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بـوده کـه سـال ۱۲۵۵ قمـری وقـف شده اسـت. ایـن 

بانـو در وقف نامـه خـود امـلاک و رقباتـی را در کرمـان 

و شـهر بابـک وقـف بارگاه رضـوی کرده اسـت.در ایـن 

میـان مهم تریـن و آغازیـن ابنیـه وقفـی زنـان متعلق به 

گوهرشـادبیگم، همـر شـاهرخ تیمـوری، اسـت. او 

دسـتور داده بـود کـه معـماران بـه عمـران حرم مطهـر 

بپردازند. به دستور او داخل حرم رواق های دارالحفاظ، 

دارالسـیاده و دارالسـلام سـاخته شـد تـا زوار جایـی 

بـرای غـذا خـوردن، اسـراحت کردن و مکانـی بـرای 

قرآن خوانـی و پرسـش و پاسـخ دینـی داشـته باشـند. 

ندیمه گوهرشـادخانم به نام بانو پریزاد نیز مدرسـه ای 

را داخـل حـرم بـه نام خـود سـاخت و وقـف کرد.

 4 واقف زن در مهمان سرا
بین واقفان نیکوکاری که برای مهمان سرا وقف داشته اند؛ 

نـام چهار واقف زن نیز به چشـم می خورد؛ قمرنسـا خانم 

دخر میرزابدیع، رقیه بیگم دخر میرزاعزیزا... فندرسکی، 

 بی بی مرضیه خانـم ملقب به صدرالحاجیه و بانوکوچک 

آغا صنعی.

از دیگـر وقفیاتـی کـه زنـان انجـام داده اند، بیمارسـتان 

منتصریه در زمینی به مسـاحت ۳۵۰۰ ذرع مربع است. 

واقف ایـن بیمارسـتان بانویی بـه نام رابعـه، همر حاج 

محمدحسـن میرزامنتصرالملک اسـت که سال ۱۲۹۷ 

شمسی این بیمارستان را ساخت و سال ۱۳۲۷ شمسی 

آن را در قالـب وقف به آسـتان قدس رضـوی واگذار کرد.

تأمیـن هزینـه ازدواج افـراد بی بضاعـت، اطعـام فقرا در 

شـب میـلاد امـام رضـا)ع(، تهیـه دارو و درمـان بیـماران 

نیازمنـد، تأمیـن هزینه هـای امـور فرهنگـی، تأمیـن 

هزینه هـای مربـوط بـه کتابخانـه، کمـک بـه محصـلان 

بی بضاعت، تأسـیس کتابخانه، پرداخت وام به کارکنان 

آسـتان قـدس رضـوی، ترویـج شـعائر اسـلامی، احداث 

 دارالقـرآن و... از جملـه دیگر مصـارف وقف نامـه  بانوان

 است.

سال وقف: 1334
 نام واقف: کوچک آغا صنعی 

ملقب به افخم السلطنه
نوع موقوفه:  مزرعه و قنات

نیت: به مصارف زوار عرب آستان قدس بايد 
برسد و به مصرف هزينه و اطعام روز يازدهم 
ثامن الائمه  حضرت  مسعود  مولود  ذيقعده 
ارواح العالمين له الفداء كه در سالن تشريفات 
آستان قدس مجلس جشن منعقد می  باشد

سال وقف: 1227
نام واقف: معصومه بیگم

نوع موقوفه: املاک متعدد
نیت: در هر يوم و يا ليله جمعه هم يك 
زيارت جامعه كبير با غسل در حرم محترم 
علی  بن موسی  الرضا)ع( به جا آورد و واقفه و 

والدين واقفه را به دعای  خير ياد نمايند


